

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成30年3月28日

【事業年度】 第82期(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

【会社名】 オーナンバ株式会社

【英訳名】 Onamba Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 遠藤 誠 治

【本店の所在の場所】 大阪市東成区深江北三丁目1番27号

【電話番号】 大阪(06)6976 - 6101(代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員 企画経理部長 木 嶋 忠 敏

【最寄りの連絡場所】 大阪市東成区深江北三丁目1番27号

【電話番号】 大阪(06)6976 - 6101(代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員 企画経理部長 木 嶋 忠 敏

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年6月27日に提出いたしました第82期(自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(退職給付関係)

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【注記事項】

(退職給付関係)

(訂正前)

1 採用している退職給付制度の概要

連結財務諸表提出会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。また、従業員の退職等に際して特別割増金を支払う場合があります。

なお、国内連結子会社は主として退職一時金制度を設けております。

また、連結財務諸表提出会社において退職給付信託を設定しております。

2 退職給付債務に関する事項

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
イ 退職給付債務	635,508千円	794,070千円
ロ 年金資産	314,838千円	371,943千円
ハ 退職給付信託	96,772千円	73,669千円
ニ 未積立退職給付債務(イ+ロ+ハ)	223,897千円	348,457千円
ホ 過去勤務債務の未処理額	16,449千円	14,326千円
ヘ 未認識数理計算上の差異	131,715千円	120,977千円
ト 連結貸借対照表計上額純額(ニ+ホ+ヘ)	108,630千円	241,806千円
チ 前払年金費用	97,265千円	120,443千円
リ 退職給付引当金(ト-チ)	205,895千円	362,250千円

(注) 国内連結子会社は、退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しております。

3 退職給付費用に関する事項

	前連結会計年度 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)
イ 勤務費用(注1)	53,823千円	93,560千円
ロ 利息費用	8,743千円	8,592千円
ハ 期待運用収益(年金資産)	5,701千円	6,296千円
ニ 期待運用収益(退職給付信託)	591千円	483千円
ホ 数理計算上の差異の費用処理額	11,626千円	16,304千円
ヘ 過去勤務債務償却費用	2,122千円	2,122千円
ト 退職給付費用(イ+ロ+ハ+ニ+ホ+ヘ)	65,777千円	109,554千円

(注1) 簡便法を採用している国内連結子会社の退職給付費用は「イ 勤務費用」に計上しております。

<省略>

(訂正後)

1 採用している退職給付制度の概要

連結財務諸表提出会社は、確定給付企業年金制度を採用しております。また、従業員の退職等に際して特別割増金を支払う場合があります。

連結子会社は、主として退職一時金制度(以下「本制度」という。)を設けております。なお、一部の連結子会社は、確定拠出年金制度、中小企業退職金共済制度もしくは特定退職金共済制度に加入しており、退職時には本制度による支給額から中小企業退職金共済制度もしくは特定退職金共済制度による給付額を控除した金額が支給されます。

また、連結財務諸表提出会社において退職給付信託を設定しております。

なお、一部の連結子会社が有する退職一時金制度は、簡便法により退職給付引当金及び退職給付費用を計算しております。

2 退職給付債務に関する事項

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当連結会計年度 (平成25年3月31日)
イ 退職給付債務	635,508千円	794,070千円
ロ 年金資産	314,838千円	371,943千円
ハ 退職給付信託	96,772千円	73,669千円
ニ 未積立退職給付債務(イ + ロ + ハ)	223,897千円	348,457千円
ホ 過去勤務債務の未処理額	16,449千円	14,326千円
ヘ 未認識数理計算上の差異	131,715千円	120,977千円
ト 連結貸借対照表計上額純額(ニ + ホ + ヘ)	108,630千円	241,806千円
チ 前払年金費用	97,265千円	120,443千円
リ 退職給付引当金(ト - チ)	205,895千円	362,250千円

(注) 一部の連結子会社は、退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しております。

3 退職給付費用に関する事項

	前連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
イ 勤務費用(注1)	53,823千円	93,560千円
ロ 利息費用	8,743千円	8,592千円
ハ 期待運用収益(年金資産)	5,701千円	6,296千円
ニ 期待運用収益(退職給付信託)	591千円	483千円
ホ 数理計算上の差異の費用処理額	11,626千円	16,304千円
ヘ 過去勤務債務償却費用	2,122千円	2,122千円
ト 退職給付費用(イ + ロ + ハ + ニ + ホ + ヘ)	65,777千円	109,554千円

(注1) 簡便法を採用している一部の連結子会社の退職給付費用は「イ 勤務費用」に計上しております。

(注2) 上記退職給付費用以外に、一部の連結子会社において、確定拠出型等の退職給付費用として当連結会計年度は2,543千円、前連結会計年度は1,900千円を計上しています。

<省略>

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

<省略>

5 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント							合計
	電線及びその加工部品の製造並びに販売					その他	計	
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)	小計			
売上高								
外部顧客への売上高	14,561,064	2,815,469	4,359,361	5,625,516	27,361,411		27,361,411	27,361,411
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,770,793	20,453	18,092	6,840,325	11,649,664		11,649,664	11,649,664
計	19,331,857	2,835,923	4,377,453	12,465,841	39,011,076		39,011,076	39,011,076
セグメント利益又は セグメント損失()	283,118	199,958	304,686	144,463	643,301		643,301	643,301
セグメント資産	17,220,133	1,235,753	1,183,459	7,738,703	27,378,050		27,378,050	27,378,050
セグメント負債	9,233,443	250,805	233,224	3,993,338	13,710,810		13,710,810	13,710,810
その他の項目								
減価償却費	41,731	865	1,444	41,800	85,842		85,842	85,842
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	246,246	26,714	69,433	691,476	1,033,869		1,033,869	1,033,869

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント							合計
	電線及びその加工部品の製造並びに販売					その他	計	
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)	小計			
売上高								
外部顧客への売上高	22,433,507	2,089,476	3,362,009	4,901,168	32,786,162	73,942	32,860,104	32,860,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,386,189	89,699	11,439	9,068,548	13,555,876		13,555,876	13,555,876
計	26,819,697	2,179,175	3,373,448	13,969,717	46,342,039	73,942	46,415,981	46,415,981
セグメント利益又は セグメント損失()	787,496	54,673	109,240	27,792	869,856	62,546	807,310	807,310
セグメント資産	24,181,677	1,224,982	1,438,622	9,793,421	36,638,703	15,157	36,653,860	36,653,860
セグメント負債	15,854,625	298,478	354,549	5,235,240	21,742,894	75,891	21,818,785	21,818,785
その他の項目								
減価償却費	66,203	1,031	1,613	29,385	98,233	9,675	107,908	107,908
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	822,825	14,288	12,865	289,779	1,139,758		1,139,758	1,139,758

6 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

<省略>

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	85,842	107,908			85,842	107,908
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,033,869	1,139,758	52,746	61,840	1,086,615	1,201,598

(注) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産にかかる調整額等であります。

(訂正後)

<省略>

5 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント						合計	
	電線及びその加工部品の製造並びに販売					小計		その他
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)				
売上高								
外部顧客への売上高	14,561,064	2,815,469	4,359,361	5,625,516	27,361,411		27,361,411	27,361,411
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,770,793	20,453	18,092	6,840,325	11,649,664		11,649,664	11,649,664
計	19,331,857	2,835,923	4,377,453	12,465,841	39,011,076		39,011,076	39,011,076
セグメント利益又は セグメント損失()	283,118	199,958	304,686	144,463	643,301		643,301	643,301
セグメント資産	17,220,133	1,235,753	1,183,459	7,738,703	27,378,050		27,378,050	27,378,050
セグメント負債	9,233,443	250,805	233,224	3,993,338	13,710,810		13,710,810	13,710,810
その他の項目								
減価償却費	322,853	39,920	15,394	177,577	555,745		555,745	555,745
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	453,835	26,714	43,220	445,856	969,626		969,626	969,626

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント						計	合計
	電線及びその加工部品の製造並びに販売					小計		
	日本	ヨーロッパ	北米	アジア (日本を除く)				
売上高								
外部顧客への売上高	22,433,507	2,089,476	3,362,009	4,901,168	32,786,162	73,942	32,860,104	32,860,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,386,189	89,699	11,439	9,068,548	13,555,876		13,555,876	13,555,876
計	26,819,697	2,179,175	3,373,448	13,969,717	46,342,039	73,942	46,415,981	46,415,981
セグメント利益又は セグメント損失()	787,496	54,673	109,240	27,792	869,856	62,546	807,310	807,310
セグメント資産	24,181,677	1,224,982	1,438,622	9,793,421	36,638,703	15,157	36,653,860	36,653,860
セグメント負債	15,854,625	298,478	354,549	5,235,240	21,742,894	75,891	21,818,785	21,818,785
その他の項目								
減価償却費	285,427	30,515	17,266	288,628	621,838	9,675	631,513	631,513
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	473,838	14,115	12,865	289,779	790,598		790,598	790,598

6 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

<省略>

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	555,745	631,513			555,745	631,513
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	969,626	790,598	—	—	969,626	790,598

(注)の全文削除